
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Rinnovo del protocollo d'intesa "Fratture collo del femore" con la Casa di Cura

Madonna del Rosario, anno 2016.

SETTORE AFFARI GENERALI SVILUPPO
ORGANIZZATIVO e RISORSE UMANE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott, Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

I Responsabile dell'istruttoria

II Responsanile del procedimento
J

I Dirigente Responsabile del Settore

(Djftt.ssa Gaetana Bonanno)

Seduto de. giorno U 1

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GEENRALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n.641 del 30/03/2011 è stato approvato il protocollo d'intesa di valenza
annuale con la Casa di Cura Madonna del Rosario per la realizzazione del progetto "Fratture collo del
femore" presentato dal Responsabile dell'UOC di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro,
avente l'obiettivo di ridurre i tempi di attesa pre-operatori nel trattamento di tale patologia e i tempi di
ricovero post-operatori facilitando il trasferimento del paziente presso una Struttura ad indirizzo
riabilitativo;
Che il suddetto protocollo è stato rinnovato di anno in anno;
Che con nota del 21/03/2016, la Casa di Cura Madonna del Rosario sollecita il rinnovo del protocollo
d'intesa scaduto in data 26/04/2015;
Letto il parere favorevole espresso con nota prot. n.218 del 04/06/2016 dal dott. Giovanni Restuccia,
Direttore dell'UOC di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro;
Letto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario Aziendale apposto in calce alla nota prot.
n.6969/RU;
Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare il rinnovo annuale del protocollo d'intesa con
decorrenza dalla sottoscrizione dello stesso;
Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane, che ne
attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare il rinnovo del protocollo d'intesa, per un periodo di anni uno, decorrente dalla data di
sottoscrizione dello stesso, con la Casa di Cura Madonna del Rosario di Catania per la realizzazione del
progetto "Fratture collo del femore" presentato dal Responsabile dell'UOC di Ortopedia e Traumatologia
del P.O. Garibaldi Centro.
Notificare copia della presente delibera, in uno al protocollo sottoscritto dalle Parti, alla Casa di Cura, alla
Direzione Sanitaria aziendale ed al Direttore dell'UOC di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi
Centro per gli adempimenti di competenza.
Per i motivi suesposti, dare alla presente esecuzione imrafediata.

Il Dire^orto;*nerale
( Dott. Giorno GiìilA Santonocito)

II Direttore Ammihistrativo / I! Diret]
(Dott. Giovanni Agnino) / (Dott.ssa Ani

II Segretario
(Sig. Statere Ledda)


